



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenrothes 1995

47,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (68,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-ROT-1995-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	20	Früchte:	30
Floral:	0	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	21
Alkoholgehalt:	43	Destilliert am:	1995
Abgefüllt am:	2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Berry Bros. & Rudd, 3st James's Street, London SW1, UK		

BESCHREIBUNG

Glenrothes 1995

Tastingnote:

Nosing: Vollmundiger Charakter mit Beeren und Vanilletönen

Tasting: Es folgen Butterscotch- und Kokostöne

Abgang: Langer, süßer Abgang



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenrothes 2007 / 2018 11 Jahre Bridges Edition Octave Cask von Claxton`s

74,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (107,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: clax-wi-18-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	30	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	11
Alkoholgehalt:	57,2	Destilliert am:	2007
Abgefüllt am:	2018	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Claxton Ltd, Popeshead Court Offices, Peter Lane, York, YO1 8SU, GB

BESCHREIBUNG

Glenrothes 2007 / 2018 11 Jahre Bridges Edition, Claxtons bottled for Whiskyex

Tastingnote:

Nosing: Eiche, Vanille, Kokos, Pflaume, Datteln, dunkle Schokolade

Tasting: Malzig, süß, Plaumen, Dörrobst, Schokolade, Waldhonig

Abgang: Mittellang, kräftig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenrothes 25 Jahre 1990 / 2016 Signatory CS

125,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (179,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-RO-1990-CS-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	90
Holz:	40	Früchte:	90
Floral:	30	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	90
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	25
Alkoholgehalt:	51,8	Destilliert am:	24.09.1990
Abgefüllt am:	30.08.2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Glenrothes 25 Jahre 1990 / 2016 Signatory CS

Tastingnotes:

Nosing: unglaublich fruchtig, Pfirsich, gehobelter Orangenschale, nussig, Banane

Tasting: süß, Vanillenote, Karamell, sehr cremig, komplexe Vielfalt

Abgang: süß, fruchtig, lange, nussig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenrothes 26 Jahre 1990 / 2017 CS Signatory

115,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (165,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-ROT-1990-26-CS-SG-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	70
Floral:	10	Süße:	60
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	26
Alkoholgehalt:	51,1	Destilliert am:	24.09.1990
Abgefüllt am:	17.01.2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Glenrothes 26 Jahre 1990 / 2017 CS Signatory

Tastingnote:

Nosing: Unglaublich fruchtig, Pfirsich, gehobelte Orangenschale, nussig, Banane

Tasting: Süß, Vanillenote, Karamell, sehr cremig, komplexe Vielfalt

Abgang: Süß, fruchtig, lange, nussig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenrothes Select Reserve

38,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (55,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-ROT-SR-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	30	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	43
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Berry Bros. & Rudd, 3st James's Street, London SW1, UK

BESCHREIBUNG

Glenrothes Select Reserve

Tastingnote:

Nosing: Eiche, Vanille, Kokos, Pflaume

Tasting: Malzig, süß, Vanille

Abgang: Mittellang, angenehm, trocken



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenrothes Sherry Cask Reserve

41,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (59,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-ROT-SCR-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Berry Bros. & Rudd, 3st James's Street, London SW1, UK

BESCHREIBUNG

Glenrothes Sherry Cask Reserve

Tastingnote:

Nosing: Orangenschalen, Früchte, Vanille, Gebäck

Tasting: Würzig, eichig, Ingwer, Crème brûlée, süß

Abgang: Langanhaltend, würzig, Citrus



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Private Collection 1974 Glenrothes Gordon & MacPhail- Top Rarität

1.390,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (1.985,71 €/Liter)

Artikel-Nr.: PE-GM-1974-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	60	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	60
Abgang:	90	Komplexität:	90
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	44
Alkoholgehalt:	49,5	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Gordon & MacPhail Boroughbriggs Road Elgin Moray IV30 1JY/GB

BESCHREIBUNG

Private Collection 1974 Glenrothes Gordon & MacPhail- Top Rarität

Tastingnote:

Nosing: Schwere Sherryaromen, Orangenschalen, dunkle Schokolade, Bienenwachs, Leder

Tasting: Schwarze Kirschen, Schokolade, Christmascake, würzig, eichig, Crème brûlée, Mokka, ölig

Abgang: Langanhaltend, würzig, unglaubliche Struktur

Verpackt in einer schweren, geriffelten und furnierten Holzverpackung.

Absolute Top Rarität von Gordon & MacPhail. Der Glenrothes besticht durch eine herausragende Qualität, Struktur und Komplexität auf höchstem Niveau. Whiskys dieser Art bilden die das Spitzensegment von Whisky aus Sherry Casks die es heute zu kaufen gibt. Auch wenn die meisten Flaschen in die Reagle und Tresore als Wertanlage wandern, kann ich nur empfehlen, diesen zu öffnen.

Handausgesucht von Stuart Urquhart, Associate Director of Whisky Supply bei Gordon & MacPhail und Mitglied der vierten Generation der Eigentümerfamilie.

Für jeden Whiskyliebhaber ein Traum. Weltweit nur 276 Flaschen- für Deutschland nur eine Handvoll! Nur 1x pro Person!



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Glenrothes 2007 / 2018 11 Jahre Bridges Edition Octave Cask von Claxton`s

11,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (238,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-clax-wi-18-0,05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	30	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	11
Alkoholgehalt:	57,2	Destilliert am:	2007
Abgefüllt am:	2018	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Claxton Ltd, Popeshead Court Offices, Peter Lane, York, YO1 8SU, GB

BESCHREIBUNG

Sample - Glenrothes 2007 / 2018 11 Jahre Bridges Edition Octave Cask von Claxton`s

Tastingnote:

Nosing: Eiche, Vanille, Kokos, Pflaume, Datteln, dunkle Schokolade

Tasting: Malzig, süß, Plaumen, Dörrobst, Schokolade, Waldhonig

Abgang: Mittellang, kräftig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Glenrothes 25 Jahre 1990 / 2016 Signatory CS

15,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (318,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-GL-ROTHER-1990-2016-25-CS

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	90
Holz:	40	Früchte:	90
Floral:	30	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	90
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	25
Alkoholgehalt:	51,8	Destilliert am:	24.09.1990
Abgefüllt am:	30.08.2016	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Sample - Glenrothes 25 Jahre 1990 / 2016 Signatory CS

Tastingnotes:

Nosing: unglaublich fruchtig, Pfirsich, gehobelter Orangenschale, nussig, Banane

Tasting: süß, Vanillernote, Karamell, sehr cremig, komplexe Vielfalt

Abgang: süß, fruchtig, lange, nussig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Glenrothes Select Reserve

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-GL-ROT-SR-0,05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	30	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	43
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Berry Bros. & Rudd, 3st James's Street, London SW1, UK

BESCHREIBUNG

Sample - Glenrothes Select Reserve

Tastingnote:

Nosing: Eiche, Vanille, Kokos, Pflaume

Tasting: Malzig, süß, Vanille

Abgang: Mittellang, angenehm, trocken